UBND THỊ XÃ HỒNG LĨNH

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số         /TB-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hồng Lĩnh,  ngày        tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Thẩm định phân bổ dự toán thu, chi  ngân sách Nhà nước năm 2022

của phường Trung Lương

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH1; Luật Đầu tư công số

32/2019/QH14; Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016, quy định về

quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn.

 Căn cứ  Quyết định số 4757/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND thị

xã Hồng Lĩnh về việc giao nhiệm thu - chi ngân sách Nhà nước năm 2022 cho

phường Trung Lương.

Trên cơ sở dự toán và Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 31/12/2021 của

HĐND phường Trung Lương về phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2022,

phòng Tài chính - Kế hoạch có ý kiến như sau:

I. Nội dung đánh giá và nhận xét:

Dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022 của Phường cơ bản đảm bảo

theo đúng quy định Luật ngân sách Nhà nước và các văn bản Hướng dẫn thi hành

Luật; đảm bảo tỷ lệ phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách theo Nghị quyết số

41/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh quy định phân cấp nguồn

thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia nguồn thu và phân cấp nhiệm vụ chi các cấp

ngân sách địa phương giai đoạn 2022-2025; nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân

bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022; tuy nhiên vẫn còn một số

tồn tại như sau:

- Thu bổ sung cân đối của phường giao cao hơn số UBND thị xã giao

20.000 đồng.

 II. Kiến nghị:

 Đề nghị UBND phường Trung Lương điểu chỉnh các nội dung phân bổ dự

toán chi ngân sách năm 2022 chưa đảm bảo theo quy định trong kỳ họp HĐND

phường gần nhất và báo cáo về phòng Tài chính - Kế hoạch.

Đề nghị UBND phường triển khai thực hiện nghiêm túc./.

 Nơi nhận:
  - Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

  - HĐND - UBND phường Trung Lương;

  - Lưu: TCKH.

                TRƯỞNG PHÒNG

      Nguyễn Thái Diễn

		2022-03-10T08:58:18+0700

		2022-03-10T15:15:56+0700

		2022-03-10T15:16:22+0700

		tckh.hl@hatinh.gov.vn
	2022-03-10T15:16:53+0700